

**MEDIENINFORMATION** 

TEUTO IM DIALOG

"Teuto im Dialog – zurück auf die Schiene" am 13. Mai im Spexarder Bauernhaus in Gütersloh

Heimatverein Spexard und die RDC Deutschland Gruppe laden zur zweiten Dialogreihe rund um die Reaktivierung der Teutoburger Wald Eisenbahn ein.

Hamburg, Gütersloh, Spexard, 30. April 2025 – Das Projekt Reaktivierung Teutoburger Wald Eisenbahn ist von großer Bedeutung und öffentlichem Interesse. Marcus Ebert und Henrik Wilkening, Geschäftsführung Teutoburger Wald Eisenbahn, haben mit ihrer Veranstaltung "Teuto im Dialog – zurück auf die Schiene" den Bürgern und allen Interessierten persönlich vorgestellt. Dass dies keine einmalige Aktion sein soll, betonte die zur RDC Deutschland Gruppe gehörende Geschäftsführung bei der Auftaktveranstaltung in Verl.

Und so folgt das Team der Einladung des Heimatvereins Spexard, wo am **Dienstag, 13. Mai im Spexarder Bauernhaus** die zweite Veranstaltung der Reihe "Teuto im Dialog – zurück auf die Schiene" stattfinden wird. "Uns ist es wichtig, die Prozesse transparent darzustellen. Ob es um die Einfahrt auf Gleis 1, den Beginn der Bauphasen oder den Start der Reaktivierung geht, wir möchten aufzeigen, welche Schritte wann möglich sind und umgesetzt werden können", so Marcus Ebert und Henrik Wilkening. Die Veranstaltung ist kostenfrei. Fragen zum Projekt können vorab an Nicole Pizzuti, Leitung Unternehmenskommunikation, RDC Deutschland gerne an <a href="mailto:presse@rdc-deutschland.de">presse@rdc-deutschland.de</a> bis zum 8. Mai gesendet werden.

Teuto im Dialog - zurück auf die Schiene am:

Wann: Dienstag, 13. Mai 2025, von 18:00 bis 19:30 Uhr

Wo: Spexarder Bauernhaus, Lukasstraße 14, 33332 Gütersloh

Der Eintritt ist kostenfrei.

## **MEDIENINFORMATION**



## Einladung zum Presse-Fototermin: - Bitte senden Sie uns die Antwort per Mail an

presse@rdc-deutschland.de oder an info@heimatverein-verl.de

Sehr geehrte Redaktions-Teams,

wir laden Sie herzlich zum Presse-Fototermin unserer Veranstaltung "Teuto im Dialog" ein.

Am Dienstag, 13. Mai um 18:00 Uhr im Spexarder Bauernhaus, Lukasstraße 14, 33332 Güterlsoh

	Nehme ich teil	RDC
	Nehme ich nicht teil.	JAN
	Bitte senden Sie mir einen Pressenachbericht.	TEUTO IM DIALOG  ZURÜCK AUF DIE SCHIENE
Vor-/Nachn	ame	

## Über die RDC Deutschland Gruppe

Redaktion / Medium / Kontaktadresse / E-Mail

Die RDC Deutschland Gruppe (www.rdc-deutschland.de) ist mit rund 400 Mitarbeiter\*innen als eine führende Privatbahn in Schleswig-Holstein und im deutschen und europäischen Nachtzugverkehr aktiv. Sie gehört zur Railroad Development Corporation (RDC), einem mittelständischen Eisenbahn-Familienunternehmen aus Pittsburgh/USA. Zur Unternehmensgruppe gehören die RDC AUTOZUG Sylt GmbH (Sitz Westerland), die Norddeutsche Eisenbahn Niebüll GmbH (Sitz Niebüll), die RDC Asset GmbH (Sitz Hamburg), die RDC Deutschland GmbH (Sitz Hamburg), die FVE Farge-Vegesacker Eisenbahn GmbH (Sitz Bremen), TWE Teutoburger Wald Eisenbahn GmbH (Sitz Gütersloh) sowie die BTE BahnTouristikExpress GmbH (Sitz Nürnberg).